
 

 

COPIA 

 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 18 DEL 25.03.2023 

 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE   PROGETTO   ORGANIZZATIVO  DI  SOGGIORNI 
DI VACANZA CON E SENZA PERNOTTAMENTO PRESENTATO DA 
SET SRL           

 

             L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di marzo alle ore 12.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 

1 - BONUCCHI LEANDRO P  

2 - CAPPELLINI MONICA P  

3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- il Comune di Montecreto è titolare, in virtù di un accordo sottoscritto con atto Notaio 

Vannini Rep. 11378/7225 del 20.9.2018, di un diritto di usufrutto del complesso 

immobiliare denominato Monastero delle Suore domenicane e pertinenze, sito in 

Montecreto, in via Castello 38; 

- grazie a detto accordo l’Amministrazione può promuovere iniziative di 

valorizzazione e utilizzo dello stesso immobile anche a fini culturali, educativi, 

turistico-ricettivi e comunque di promozione territoriale finalizzati a dare maggiore 

attrattività sia all’immobile stesso che al Centro Storico del Comune; 

- a seguito della pubblicazione di un avviso esplorativo per l’individuazione di 

operatori economici interessati alla concessione in uso del Monastero e alla 

collaborazione per iniziative di valorizzazione del centro storico di Montecreto e 

dell’espletamento della relativa proceduta, è stato individuato nella società SET srl 

il soggetto affidatario; 

 

Dato atto che in data 6.3.2023 è pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente, ove è stata 
registrata con il n. 1102, la richiesta di attivazione di un “Progetto organizzativo di 
soggiorni di vacanza con e senza pernottamento”, presentata da SET srl; 
 
Visionata la richiesta in parola, che prevede un’attività di soggiorno con pernottamento per 
la durata di 6 settimane, dal 17 giugno al 29 luglio 2023 e un’attività di soggiorno diurno 
senza pernottamento, in parallelo, per la durata di 2 settimane; 
 
Visto il prospetto della programmazione settimanale delle attività; 
 
Considerato il grande successo riscosso dalla realizzazione dell’analogo progetto 
autorizzato dalla Giunta con delibera n. 44 del 25.06.2021; 
 
Verificato che il progetto presentato risponde al disposto normativo regionale riportante le 
linee guida per la realizzazione di attività formative in modalità residenziale contenute nel 
disposto contenuto nella Direttiva per l'organizzazione e lo svolgimento dei soggiorni di 
vacanza socio-educativi in struttura e dei centri estivi nel territorio della Regione Emilia-
Romagna ai sensi della L.R. n. 14/2008, art, 14, commi 10, 11 e 12 e ss.mm. e ii.; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.; 

 
Acquisito sul presente atto il parere favorevole del Responsabile del Settore competente, 
reso ai sensi degli artt. 49 e 147bis, d.lgs. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per appello nominale, 
 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere la richiesta presentata da SET srl in data 6.3.2023 e assunta al prot. 

n. 1102 e per l’effetto autorizzare SET srl a organizzare soggiorni di vacanza con e 

senza pernottamento; 



 

 3

2. Di dichiarare, con separata e unanime votazione espressa per appello nominale, il 

presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

d.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 14/04/2023 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI 


